
 
 

 

Nemocnice  Boskovice s.r.o., Otakara Kubína 179 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, odd. C, vložka 45305 

____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

 
      WATERSAVERS, s.r.o. 
      Radomír Božek 
      Mariánské náměstí 1 
      BRNO 
 
 
 
 
Reference:  Vyhodnocení úspory na spořičích vody 

 
 
               Nemocnice  Boskovice s.r.o. provedla zkušební provoz zařízení na úsporu 
vody, 
 a to začátku roku 2008.   
            Na zkušební stupačce  byly nainstalovány vodoměry a bylo měřeno kolik se 
spotřebuje vody za 2 měsíce provozu a poté bylo  instalováno 7 spořičů na umyvadla 
a 7 spořičů na sprchy. 
        Za zkoušené období klesla spotřeba o 70%, tj. na 1/3 pův. spotřeby.  
Cena těchto 14 spořičů byla cca  2800 Kč a potřebný počet m3 uspořené vody by byl 
při ceně vody bez stočného 25,-Kč/m3 ( máme vlastní čistírnu odpadních vod ) na 
návratnost investice  112 m3,  což byl pokles spotřeby za 2 měsíce.   
        Navíc je počítáno jen se studenou vodou a není kalkulována energie na ohřev 
spotřebované vody. 
        Návratnost této „ investice“ se podstatně zkracuje. 
       Na základě tohoto zkušebního provozu jsme objednali spořiče další, které jsme 
namontovali. 
 
 
V Boskovicích  29.5. 2008 
                
 

   Karel Horák   
       vedoucí technického oddělení 
 
 
Adresa:                                                                                 Telefon:  516 491 126                                                          IČ: 269 25 974 
Nemocnice Boskovice s.r.o.                                                Fax:         516 491 606                                                         DIČ: CZ  269 25 974 
Otakara Kubína 179                                                                                                                e-mail:karel.horak@.nemocniceboskovice.cz   
680 21  Boskovice                                                                                                                               Bankovní spojení: 35-0472430287/0100 
 


